Dicto num. 163. vers. Si verò, &c. ad fin. vers. ibi. eodem nu. 7. vers. 1. 2. limita. pag. 431. col. 2. &c. adde sic. & ita procedunt quæ dixi supra nu. 162. Quibus addo Peregr. de iure fisci, lib. 6. d. tit. 8. n. 37. vbi tamen, & non sine ratione dubitat de hac conclusione, omittis verbis & ita communiter ab omnibus, nemine quem viderim discrepante, tenetur.

Dicto num. 163. vers. Si autem, &c. post med. ibi. & Doct. in l. commissa. ff. de public. &c. adde sic. Balb. de prescript. in 2. par. 5. par. principal. quest. 1. num. 4.

Dict. n. 163. d. vers. Si autē &c. ante fin. ibi. ab omnibus tenetur &c. adde sic. prout testatur Peregr. de iur. fisci, lib. 6. tit. 8. nu. 38. vbi ampliat etiam ad alios casus, in quibus propter delictum commissum in non faciendo, bona ipso iure incidunt in commissum. & numer. 39. ponit quid si ipso iure incidunt in commissum propter delictum existentis in faciendo, delictis verbis & nemo dissentit.

Et d. nu. 163. vers. Secus &c. ad fin. ibi. Boss. in tit. de bon. public. dicto num. 78. &c. adde sic. Quibus addo Peregr. de iur. fisci, lib. 6. tit. 8. num. 31. vbi, quod contra fiscum prescriptio immobilium sufficiat decem annorum, mobilium verò trium annorum, concurrente titulo & bona fide, quando fiscus est præsens. si verò abest titulus, requiri videtur prescriptio viginti annorum in bonis nondum fisco denunciatis. si verò adest mala fides, & tunc nulla videtur currere prescriptio, vt ibid. num. 35. vbi proponit, & reprobatur contraria. Eugen. conf. 9. num. 94. Vbi pariter dicit, quod cum titulo intrat prescriptio decem annorum, sine autem viginti. & ibi etiam ipse testatur de communi. Quod & idem ante eum voluit Balb. de prescript. in 2. par. 5. par. princ. q. 1. n. 4. in fin.

Num. 169. ad finem. ibi. Cephal. conf. 400. num. 10. lib. 3. &c. adde sic. Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 14. numer. 4. & 5. (Vbi tamen bene declarat, quod licet fiscus habeatur loco hæredis in quibusdam casibus specialiter dispositis, non tamen est propriè hæres, nec condemnati personam repræsentat, sed solum dicitur delinquentis vniuersalis successor.)

Num. 170. in fin. adde sic. Thom. Sanchez in præcept. Decalogi, lib. 2. cap. 2. num. 74. & seqq. vbi plura de materia huius limitationis, de qua etiam vide quæ dixi infra in tract. de hæresi, quest. 190. num. 28.

Num. 171. in fin. adde sic. Thom. Sanchez in præcept. Decalogi, lib. 2. cap. 2. num. 79. Et generaliter vtrum fideiussor

liberetur fisco succedente in bonis confiscatis ipsius debitoris, dixi infra quest. 34. nu. 183.

Num. 172. post princip. ibi. Ita censuit Imola in l. ex facto &c. adde sic. num. 1.

Et post verba. ibi. In conf. 25. col. 10. & seq. &c. adde sic. nu. 23. vers. circa tertium, & seq.

Et paulo post. ibi. num. 1. vers. Si enim &c. adde sic. & consil. 390. lib. 2.

Dicto num. 172. post med. ibi. Et Castrensem sicut supra allegatos, & inductos &c. adde sic. Quamuis re vera vnus alteri contradicat, & non idem sentiant.

Dicto num. 172. ante finem. ibi. Creditoribus suis in illo territorio existentibus, &c. adde verbum satisfacere. delendo verbum ratificare.

Et post d. num. 172. incipe à capite, & adde sic. Et in hac ampliatione aduerte, quod illa procedit, non solum quando confiscatio trahitur ad diuersa territoria, sed etiam quando confiscatio facta solum est in vno territorio, vt putā in Ciuitate Ferrariæ. nam tunc adhuc fiscus Ferrariæ tenetur satisfacere creditori, qui suum creditum Ferrariæ contraxit, nec potest illum remittere ad bona sita in Ciuitate Venetiæ, vt ibi satisfiat. prout nec etiam creditor prædictus Ferrariæ potest petere sibi satisfieri in alio loco, quam in Ciuitate Ferrariæ, vbi contraxit, nisi in subsidium, secundum Castr. & August. ad Ang. in locis præallegatis, & est de mente aliorum præcitorum Doctorum, quicquid secus contra Castren. voluerit Imol. in d. l. ex facto, num. 22. & 23. (vbi tamen mouetur quibusdam rationibus contra prædictam communem Doctorum sententiam) & in dict. conf. 35. nu. 23. & seq.

Num. 174. in fin. adde sic. Vide ad hæc Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. cap. 22. nu. 78.

Num. 176. post princ. ibi. Et sine dilatione &c. adde sic. Boss. in tit. de fisco, & eius priuilegio. n. 65. Thom. Sanchez in præceptis Decalogi, lib. 2. c. 22. nu. 81. vbi alios refert concordantes.

Et dicto n. 176. in fin. adde sic. Sed nunquid creditores fideicommissarij, seu alij prætendentes possint impedire bonorum incorporationem; an verò post factam incorporationem debeant venire, doceréque de eorum iure, vide eundem Io. de Plat. in d. l. 1. C. de pœn. fiscal. lib. 10. nu. 2. ante fin. vers. Sed si omnia eius bona venirent publicanda, & num. 4. etiam ante finem, vers. Quid autem si quis grauatus. Et vide etiam Ludou. Scacc. respons. 1. num. 29. Vbi post Boer. Rebuff. & Couarr. in locis per eum relatis testatur de notorio stylo totius Italiæ, quod tam in bonis delinquentis confiscatis, quam in deuolutis, aut ablatis ab indigno, vel aliter quomodocunque, statim nulla præmissa citatione fiscus cepit possessionem bonorum non obstante contradictione prætendentium, qui post factam à fisco possessionem comparent, & docent de iure suo, & audiuntur, etiam vbi agitur de confiscatione bonorum. & ita apud nos seruatur, quando iura, quæ producit prætendens vtputā fideicommissarius, donatarius, aut similis, sunt turbida, & aliquam recipiunt controuersiam, aut iuris, aut facti, aut aliter res altiorum requireret indaginem. Quod si de iure contradictoris appareret incontinenti, & euidenter, tunc iniquum esset, quod in illius præiudicium fiscus caperet possessionem bonorum confiscatorum ad effectum illa restituendi. Ad euitandum enim huc circuitum, & iustius, & æquius est, vt fiscus se abstineat ab ingressu bonorum confiscatorum, & ita vidi seruari, & est verissima distinctio. Aliam & etiam verissimam distinctionem tradidit Rota coram Illustrissimo D. Cardin. Ludouisio tunc Auditore in vna Fauentina bonorum Veneris 16. Maij 1603. Vbi dixit, quod creditor in pecuniâ prætendens habere hypothecam in bonis delinquentis, non impedit incorporationem. Bal. in l. si marito. num. 1. & ibi Ang. in vers. in textu. ibi. inter quos &c. & Imol. num. 6. & 7. ff. solut. matrim. Ang. de malefic. in verbo publicamus sub num. 10. Ille autem qui bonorum confiscatorum prætedit se dominum, & possessorem, ille inquam impedit effectum incorporationis. l. final. C. de bon. vacan. libro decimo. Vide ad materiam quæ dixi supra. numer. 116. & sequenti. & infra numer. 189. in fine.